Протокол № 15
очередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»
г. Москва

                                    «20» марта 2014 г.
Время проведения: с 11 часов 00 минут до 12 часов 15 минут

Начало регистрации: 10 часов 00 минут
Окончание регистрации: 10 часов 55 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Профсоюзная, д.78-а

Присутствовали:

Председатель Правления - Дроздов Владимир Витальевич
Члены СРО НП «МСК» - 113 компаний согласно приложению
Генеральный директор Шилина Марина Владимировна
Сотрудники исполнительного органа – 10 человек

Для участия в Общем собрании зарегистрировалось 113 членов Партнерства, кворум составил 63,13 %, что позволяет считать Общее собрание Партнерства состоявшимся.
Заседание открыла Генеральный директор Партнерства Шилина М.В.

Слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В.                                     с предложением избрать секретарем заседания Общего собрания Митяеву Анну Алексеевну.
Голосовали за избрание секретарем заседания Общего собрания         Митяевой А. А.
Решили:

Избрать секретарем заседания Общего собрания Митяеву Анну Алексеевну.

Решение принято единогласно.

Слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В.                                   с предложением избрать счетную комиссию в следующем составе:

Резванов А.И.
Тарасова Е.А.
Каладжан И.Б.
Голосовали за избрание счетной комиссии.

Решили:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:

Резванов А.И.

Тарасова Е.А.

Каладжан И.Б.

Решение принято единогласно.

Слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о повестке заседания Общего собрания.

Голосовали за утверждение повестки заседания Общего собрания.

Слушали председателя Счетной комиссии Резванова А.И. с подведением итогов голосования.
За – 113 членов

Против - 0 членов

Воздержались - 0 членов

Решение принято единогласно.

Решили:

Утвердить следующую повестку дня:

1. О внутренних документах Партнерства.
2. Отчет о деятельности исполнительного органа и правления Партнерства за 2013 г., утверждение плана мероприятий на 2014 г.

3. Об утверждении бухгалтерской отчетности Партнерства                                 и аудиторского заключения за  2013 г.

4. Об утверждении сметы административно-хозяйственных расходов Партнерства на 2014 г.

5. Об избрании Председателя Правления Партнерства.
Выступил Дроздов В.В. с приветственным словом.

Рассмотрение вопросов повестки заседания Общего собрания:

1. По первому вопросу повестки заседания слушали руководителя Правового управления Малахова П. В. об  утверждении в новой редакции внутренних документов Партнерства и принятии новых документов.
Голосовали по данному вопросу повестки  заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Резванова А.И. с подведением итогов голосования:
За – 113 членов

Против - 0 членов

Воздержались - 0 членов

Решение принято единогласно.
Решили:
1.1. Утвердить в новой редакции следующие внутренние документы Партнерства:
- Устав Партнерства;

- Положение о страховании членами Партнерства гражданской ответственности;

- Положение о Компенсационном фонде Партнерства;
- Положение о членстве в Партнерстве;

- Правила саморегулирования Партнерства;

- Положение о порядке выбора Управляющей компании по размещению средств Компенсационного фонда Партнерства;
- Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, предусмотренным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30 декабря 2009 года (в редакции приказов Минрегиона РФ от 23.06.2010 № 924, от 26.05.2011 № 238, от 14.11.2011 № 536) для всех объектов (кроме особо опасных и технически сложных объектов, а также объектов использования атомной энергии);
- Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, предусмотренным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30 декабря 2009 года (в редакции приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 924, от 26.05.2011 № 238, от 14.11.2011 № 536) для особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии);
- Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, предусмотренным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30 декабря 2009 года (в редакции приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 924, от 26.05.2011 № 238, от 14.11.2011 № 536) для  объектов использования атомной энергии.
1.2. Утвердить Положение о раскрытии информации Партнерства.
2. По второму вопросу повестки заседания об утверждении отчета                            о деятельности исполнительного органа и Правления Партнерства за 2013 г. слушали Шилину М.В. с отчетом исполнительного органа и Правления Партнерства за 2013 год; об утверждении плана работы Партнерства на 2014 г. слушали Шилину М.В.

Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Резванова А.И. с подведением итогов голосования:
За – 113 членов

Против - 0 членов

Воздержались - 0 членов

Решение принято единогласно.
Решили:

2.1. Утвердить отчет исполнительного органа и Правления Партнерства                 за 2013 год.
2.2. Утвердить план работы Партнерства на 2014 год.
3. По третьему вопросу повестки заседания об утверждении бухгалтерской отчетности Партнерства и аудиторского заключения за 2013 г. слушали Шилину М.В.
Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Резванова А.И. с подведением итогов голосования:

За – 113 членов

Против - 0 членов

Воздержались - 0 членов

Решение принято единогласно.
Решили:

3.1. Утвердить бухгалтерскую отчетность Партнерства за 2013 год и аудиторское заключение за 2013 год, подготовленное ООО «Аудиторская фирма «ИНТЕРКОН».

4. По четвертому вопросу повестки заседания об утверждении сметы расходов Партнерства на 2014 г. слушали Шилину М.В.
Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Резванова А.И. с подведением итогов голосования:

За – 113 членов

Против - 0 членов

Воздержались - 0 членов

Решение принято единогласно.
Решили:

4.1. Утвердить смету расходов Партнерства на 2014 год на сумму              30 028 000 рублей.
5. По пятому вопросу повестки заседания об избрании Председателя Правления Партнерства слушали Шилину М. В. с предложением от Правления Партнерства кандидатуры Дроздова В. В. на должность Председателя Правления Партнерства.

Голосовали за включение в бюллетень для голосования кандидатуры Дроздова В.В.

Слушали председателя Счетной комиссии Резванова А.И. с подведением итогов голосования:
За – 113 членов

Против - 0 членов

Воздержались - 0 членов

Решение принято единогласно.
Решили:

5.1. Включить Дроздова В. В. в бюллетень для голосования по избранию Председателя Правления Партнерства.
Избирательная комиссия проверила ящики для голосования, опечатала их.
Тайное голосование по выборам Председателя Правления Партнерства.

По итогам голосования слушали Председателя Избирательной комиссии Бублик Т.В. с подведением итогов голосования по избранию Председателя Правления Партнерства:

За – 110 членов

Против - 0 членов

Воздержались - 3 члена

Голосовали за утверждение итогов голосования.

Решили:

5.2. Утвердить итоги голосования по вопросу избрания Председателя Правления Партнерства. Председателем Правления Партнерства избран Дроздов Владимир Витальевич.

Председатель Общего собрания                                    В.В.Дроздов

Секретарь Общего собрания                                          А.А. Митяева
	Приложение к протоколу

	№ 15  от 20.03.2014

	Список членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства строительных компаний "Межрегиональный строительный комплекс", зарегистрированных для участия в Общем собрании

	№п/п
	ОПФ
	Контрагент
	№ в реестре

	1
	ЗАО
	Автономный энергосервис
	162

	2
	ООО
	АДА Арт Трэйд
	32

	3
	ООО
	АЗС-Стройсервис
	220

	4
	ООО
	Аква-СПР
	225

	5
	ООО
	АтонСтрой
	78

	6
	ООО
	Атэк-Олимп
	153

	7
	ООО
	Беннинг Пауэр Электроникс
	135

	8
	ООО
	БРЕЗАНТА
	144

	9
	ООО
	Вектор – СФ
	13

	10
	ООО
	Вектор КСК
	209

	11
	ООО
	ВЕСТА
	228

	12
	ООО
	Гефест
	10

	13
	ЗАО
	Главмонолитстрой
	104

	14
	ООО
	Деловой центр на Смирновской
	241

	15
	ООО
	ДИАЛОГ
	15

	16
	ОАО
	Дирекция строительства автострады
	231

	17
	ООО
	ЕвроТрейд-Уфа
	239

	18
	ЗАО
	Евроэксперт
	244

	19
	ООО
	ЕНИР
	179

	20
	ООО
	ИНЖГОРСТРОЙ
	246

	21
	ООО
	Инжиниринг и консалтинг в строительстве
	217

	22
	ООО
	ИНЖКОМ
	150

	23
	ООО
	ИнжСетьСтрой
	218

	24
	ООО
	Инжтрасс-строй
	113

	25
	ООО
	Интердум
	266

	26
	ООО
	ИНТЕСКО
	81

	27
	ООО
	КАСКАД-К
	39

	28
	ООО
	КАСКАД-К.
	219

	29
	ООО
	КБ Комплектэнерго
	119

	30
	ООО
	КлиматСтройСервис
	143

	31
	ООО
	Клиника новых медицинских технологий
	185

	32
	ЗАО
	Комэнерго
	26

	33
	ООО
	КСЕ Групп
	250

	34
	ООО
	КСЕ Инжиниринг
	60

	35
	ООО
	Лидер Строительных Технологий
	99

	36
	ООО
	ЛИНИЯ
	16

	37
	ООО
	Линия-СФ
	14

	38
	ОАО
	Люберецкая теплосеть
	129

	39
	ОАО
	Межрегионтеплосетьэнергоремонт
	36

	40
	ООО
	МонолитПром
	210

	41
	ООО
	Монтажтеплоремонт
	235

	42
	ОАО
	Мосводоканал
	131

	43
	ООО
	Мосводоканал-Нидунг: ремонт трубопроводов
	154

	44
	ОАО
	Московская объединенная энергетическая компания
	85

	45
	ОАО
	Московский Комбинат Центрэнерготеплоизоляция
	47

	46
	ГУП
	Москоллектор
	251

	47
	ЗАО
	МостИнжСтрой
	44

	48
	ЗАО
	Н.З.Стройинвест
	164

	49
	ООО
	Научно-производственная фирма «ЭКСПЕРТ»
	102

	50
	ООО
	Нижегородтеплоэнерго
	124

	51
	ООО
	Парцель Пропертиз
	195

	52
	ООО
	Предприятие «Теплосеть-Сервис»
	66

	53
	ООО
	ПроектИнжСтрой
	142

	54
	ООО
	ПромСтройПроект
	27

	55
	ООО
	ПРОФ Инжстрой
	232

	56
	ООО
	ПРОФСТРОЙ
	237

	57
	ООО
	ПСК Геоток
	134

	58
	ООО
	ПСК РЕГИОНТЕПЛОЭНЕРГОСТРОЙ
	238

	59
	ООО
	ПСК Тепло Центр Строй
	95

	60
	ООО
	ПСФ АКТЭРОС
	18

	61
	ООО
	РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА «НАДЕЖДА-Е»
	157

	62
	ООО
	Ремэнергомонтаж универсал
	103

	63
	ООО
	РИВИТ
	11

	64
	ООО
	Руссинтэк
	133

	65
	ООО
	РУССТРОЙ
	59

	66
	ООО
	С.В.Д.-Строй
	249

	67
	ОАО
	СамРЭК
	263

	68
	ООО
	СамРЭК-Эксплуатация
	254

	69
	ООО
	СберЭнергоДевелопмент
	240

	70
	ЗАО
	СК Атон
	212

	71
	ООО
	СМК
	211

	72
	ООО
	СпецИнжСтрой-47
	207

	73
	ООО
	Столица
	262

	74
	ООО
	Стройгаз
	168

	75
	ООО
	СТРОЙИНКОМ
	247

	76
	ООО
	Строй-Контракт
	100

	77
	ООО
	СтройМонтажПроф
	259

	78
	ООО
	СтройПроектМонтажЭксперт
	233

	79
	ООО
	СтройПСК
	253

	80
	ООО
	Строительная фирма «Рейком»
	148

	81
	ООО
	Строительное управление №3
	223

	82
	ООО
	Строительно-монтажная компания «ЛесКо»
	123

	83
	ООО
	Стройтеплоремонт-ТС
	65

	84
	ООО
	СтройТеплоСервис
	6

	85
	ЗАО
	Стройтеплосервис
	82

	86
	ЗАО
	СТРОКС
	34

	87
	ООО
	Т.В.К. – 8
	83

	88
	ООО
	ТВК-АТИАС
	167

	89
	ЗАО
	Тепловые и коммунальные сети
	192

	90
	ОАО
	Тепловые сети Кстовского района
	202

	91
	ООО
	Теплозащита
	125

	92
	ООО
	Теплоинж
	42

	93
	ООО
	Тепломонтажэксплуатация
	226

	94
	ООО
	ТермоИзоляция
	120

	95
	ООО
	ТОПОЛ-ЭКО сервис
	147

	96
	ЗАО
	Трест «Инжсетьстрой»
	177

	97
	ООО
	ТЭМ-СТРОЙ
	248

	98
	ООО
	ТЭССО-Центр
	255

	99
	ООО
	Управление механизированных работ
	187

	100
	ИП
	Утенов Кильбай Тулегенович
	221

	101
	ООО
	ФЛАГМАН
	267

	102
	ОАО
	Центроэлектроналадка
	77

	103
	ООО
	ЭКОЛОГ ПРОЕКТ XXI
	112

	104
	ООО
	Эксплуатация тепловых, водяных и электрических систем
	4

	105
	ООО
	Энергогенерация
	264

	106
	ООО
	Энергомонтаж
	90

	107
	ЗАО
	Энергос
	76

	108
	ООО
	ЭнергоСпецстрой
	258

	109
	ООО
	Энергострой
	97

	110
	ООО
	Энергостройресурс
	101

	111
	ООО
	ЭСКО Инжиниринг
	229

	112
	ООО
	ЭТВЭС
	204

	113
	ООО
	ЭФ-ТЭК
	245

Председатель общего собрания ________________________  В.В.Дроздов

Секретарь общего собрания ___________________________  А.А.Митяева